
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031900135

135

Nº 54, quinta-feira, 19 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL N°178/2020 - SRP

Processo Administrativo 778/2020.
A Pregoeira do Município de Nova Viçosa/BA realizará no dia 03/04/2020, às

09h, em sua Sede, Licitação na Modalidade Pregão Presencial - SRP n°178/2020, menor
preço por lote, para aquisições de gêneros alimentícios para execução do programa
nacional de alimentação escolar, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Desportos, conforme solicitações. O Edital poderá ser adquirido na sala
da Comissão de Pregão Sede da Prefeitura em dias úteis das 8h às 12h.

CLÁUDIA O. C. MOREIRA

RDC Nº 3/2020

Processo Administrativo 772/2020.
A CPL do Município de Nova Viçosa-BA, torna público que será realizado no dia

17/04/2020 às 9h na sala da CPL, situada a Av. Oceânica 2.994, Bairro Abrolhos I Nova
Viçosa Bahia, Processo Licitatório na Modalidade REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO - RDC Nº. 003/2020 para contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de engenharia, voltado a reforma das escolas municipais: ESCOLA
AILTON MARQUES e ESCOLA ANÍSIO MARQUES, de acordo com Termo de Referência Anexo
I. O Edital deverá ser retirado pelos interessados junto a Comissão de Licitação no
endereço acima.

CLÁUDIA O. C. MOREIRA
Presidente da CPL

RDC Nº 4/2020

Processo Administrativo 773/2020.
A CPL do Município de Nova Viçosa-BA, torna público que será realizado no dia

20/04/2020 às 9h na sala da CPL, situada a Av. Oceânica 2.994, Bairro Abrolhos I Nova
Viçosa Bahia, Processo Licitatório na Modalidade REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO - RDC Nº. 004/2020 para contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de engenharia, voltado a reforma das escolas municipais: ESCOLA
HENRIQUE BRITO/ESCOLA MAURILIO ALVES/ESCOLA BELA VISTA, de acordo com Termo de
Referência Anexo I. O Edital deverá ser retirado pelos interessados junto a Comissão de
Licitação no endereço acima.

CLÁUDIA O. C. MOREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Prefeito do Município de Novo Triunfo/BA, Homologa a TP 02/2020 para
execução de serviços de reforma de escolas municipais na sede e zona rural deste
Município de Novo Triunfo, Adjudicando o seu objeto à empresa SAEC Construções Civil &
Locações de Veículos EIRELI-ME, no valor global de R$ 354.491,72.

Novo Triunfo-BA, 3 de março de 2020.
JOÃO BATISTA DE SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020 - SRP

Licitação nº 010-2020.
Abertura: Dia 01/04/2020, às 09:00 horas. Menor Preço por item, Objeto:

Registro de Preços para eventual aquisição de forma parcelada de pneus e baterias
destinados aos veículos pertencentes a frota dos Fundos e do município de Olindina, de
acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal.

O Edital e seus anexos estão disponíveis das 8:00 às 17:00 de 2ª a 6ª, na sala de licitações
na Prefeitura de Olindina - BA, e no site www.olindina.ba.io.org.br. Informações (75) 3436-1181.

JOSÉ ADOMIRAN DE JESUS GOIS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020

Processo Administrativo nº 038/2020; abertura: dia 27 de março de 2019, na sala de
Licitações e Contratos; horário: às 08h00min; objeto: contratação de empresa para a
aquisição de agua mineral, botijão de gás e vasilhames de gás para atender as
necessidades das diversas secretarias do município de Ourolândia - Bahia o, tipo: menor
preço por item.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, situada na Avenida
José Ferreira, s/nº, Centro - Ourolândia - Bahia, das 08h00min às 17h00min, pelo e-mail:
licitacao@ourolandia.ba.gov.br e no site www.ourolandia.ba.gov.br ou pelo telefone: (74)
3681-2250.

As demais fases do Pregão Presencial serão publicadas no endereço eletrônico
www.ourolandia.ba.gov.br ficando todos os interessados em participar da mesma obrigada
a acessá-la para obtenção das informações desejadas.

JÉSSICA OLIVEIRA MATOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Processo Administrativo Nº 88/2020.
Objeto: Prestação de serviços na qualificação de gestores e profissionais da

educação em atendimento a execução do termo de compromisso do plano de ações
articuladas (par) nº 201403427, atendendo necessidades da Secretaria de Educação.
Sessão: 02/04/2020, às 08h30min. Menor Preço Global.

Demais Informações e Copias do Edital poderão ser adquiridos no Setor de
Licitações de segunda a quinta-feira, na Sede da Prefeitura na Av. Luiz Viana Filho, Nº
150, Centro, Pé de Serra, Bahia, das 08h00minh às 12h00min, ou por e-mail:
licitacaoprefeituramps@gmail.com

Pé de Serra-BA, 18 de março de 2020.
ANTÔNIO JOÍLSON CARNEIRO RIOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - SRP

Que tem por objeto a aquisição de alimentos para o preparo da merenda
escolar. Data: 01/04/2020, às 08:30 horas.

Pindaí - BA, 18 de março de 2020.
IZANI DANIELA REIS GOMES RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

Menor preço por item. Dia 31.03.2020, às 09h, na sede da prefeitura, situado a Praça
Pedro Luiz, na sala de licitações, certame com o fito de contratar empresa para
fornecimento de paralelepípedos, conforme anexo do edital, consulta através do site:
www.pindobacu.ba.gov.br.

Pindobaçu-BA, 18 de março de 2020.
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

A Prefeitura Municipal de Poções - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017,
229/2018, Lei Complementar nº 123/2006 e 147/14, torna público que será realizado o
Pregão Presencial nº 021/2020, tendo como objeto a registro de preços para a aquisição
de material de limpeza em atendimento as necessidades das diversas Secretarias deste
Municipal, que será realizado no dia 31 de março de 2020, às 11h30min, na sede desta
Prefeitura.

Aos interessados o Edital estará à disposição no link
http://www.pocoes.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovoe/ou
http://www.transparencia.pocoes.ba.gov.br/transparencia/diario, mais informações junto
ao setor competente, estabelecido à Rua Itália, nº 146 B, Centro, Poções-Ba, das 07h00min
às 13h00min.

Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do
Município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

A Prefeitura Municipal de Poções - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017,
229/2018, Lei Complementar nº 123/2006 e 147/14, torna público que será realizado o
Pregão Presencial nº 022/2020, tendo como objeto a registro de preços para a aquisição
de gêneros alimentícios em atendimento as necessidades das diversas Secretarias deste
Municipal, que será realizado no dia 31 de março de 2020, às 13h00min, na sede desta
Prefeitura.

Aos interessados o Edital estará à disposição no link
http://www.pocoes.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo e/ou
http://www.transparencia.pocoes.ba.gov.br/transparencia/diario, mais informações junto
ao setor competente, estabelecido à Rua Itália, nº 146 B, Centro, Poções-Ba, das 07h00min
às 13h00min.

Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do
Município.

Poções-BA, 18 de março de 2020.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO 04 - PA 249-2018 - TP008-2018. Contrato n° 583-18 - Contratantes: MUNICÍPIO DE
PONTO NOVO(BA), CNPJ 16.444.143/0001-22 e a empresa SETE EMPREENDIMENTOS,
LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 25.463.386/0001-07. Objeto: Construção de uma quadra
poliesportiva, conforme Contrato de Repasse nº 863031/2017/ME/CAIXA; Finalidade do
Aditivo n°. 04: prorrogar de 27/03/2020 para 27/07/2020; Data da assinatura do Aditivo:
18/03/20; Assinam: Tiago Miranda Venâncio Maia e Luiz Antônio Correia Lima Filho, pela
Contratante e Contratada, respectivamente.

5º TERMO ADITIVO Nº TP004-2018. Contrato: nº 474-B-18. MUNICÍPIO DE PONTO
NOVO(BA), CNPJ nº. 16.444.143/0001-22 e a empresa RJV EMPREENDIMENTOS E
ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº. 17.464.285/0001-14. Objeto: Pavimentação nos distritos de
Barracas e de Represa, Convênio 036.18/CONDER. Finalidade: Ajuste de metafísica dos
itens que compõem os serviços. Data do Aditivo: 28/02/20. Assinam: Tiago Miranda
Venâncio Maia e João Pedro Lobão Vasconcelos, pela Contratante e Contratada,
respectivamente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Porto Seguro-BA, por meio da Subsecretaria de Licitações e
Contratos comunica aos interessados que realizará licitações, conforme abaixo indicado.
Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º
Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 17h, de segunda a sexta,
ou pelo tel. nº 73-998441406.

Editais e eventuais alterações disponíveis no endereço:
http://portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br /ba/portoseguro/#diario-oficial:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - SRP

Data de abertura 02/04/2020, às 09h, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br.
Objeto: Registro de preços para a aquisição de medicamentos diversos visando atender
a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Porto Seguro-BA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - SRP

Data de Abertura 03/04/2020, ÀS 09H, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br.
Objeto: Registro de preços objetivando a contratação de empresa para fornecimento
de hortifrutigranjeiros e produtos de padaria para Merenda Escolar do Município de
Porto Seguro.

RILEI M. RIBEIRO
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-19T00:24:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




